4 Cf.. Novo millennio ineunte, 16. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

B E L L O H O R I Z O N T I N A 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Eustachii Van Lieshout (in saec.: Hum-
berti) sacerdotis professi Congregationis SS. Cordium Iesu et Mariae (Picpus) 
(1890-1943) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Gratia et veritas per Iesum Christum facta est» (Io 1, 17). 

Dei Servus Eustachius Van Lieshout (in saec.: Humbertus), divinae gra

tiae respondens et vocationi missionariae, totum adhaesit et mente et animo 

veritati a Christo revelatae et valde operam dedit ad eam diffundendam, 

antea apud Batavos et postea multos per annos in Brasilia, ubi utile munus 

apostolicum profudit sapienti commercio talentorum a Domino acceptorum 

pro salute animarum. 

Hic testis fidelis caritatis Dei in vico v. d. Aarle-Rixtel, in dioecesi Bu-

scoducensi, in Batavia, die 3 mensis Novembris anno 1890 natus est ex 

familia agricolarum bene de rebus domesticis constitutorum atque piorum. 

Primis discentium elementis imbutus, gymnasialia studia prosecutus est Ge

niert et in studiis assidue incubuit. A prima adulescentia vocationem ad vitam 

consecratam ac sacerdotalem sensit. Beati Damiani Iosephi de Veuster (1840-

1889), leprosorum apostoli, exemplum eum impulit ut se adiungeret ad Con

gregationem Patrum Sacrorum Cordium Iesu et Mariae (v. Picpus) anno 

1905. Novitiato expleto, Tremeloo Belgico professionem temporariam emisit 

die 27 mensis Ianuarii anno 1915 illamque perpetuam die 18 mensis Martii 

anno 1918. Studiis theologicis expletis, ordinationem sacerdotalem excepit 

anno 1919. Postea munus ei tributum est coadiutoris Magistri Novitiorum et 

etiam illud auxiliaris spiritualis in compluribus paroeciis. Maxima cura ad

ministrationi Sacramenti Reconciliationis, consociationibus paroecialibus, 

operariis et infirmis se dedit. Anno 1925 Congregationis Moderatores eum 

ad serviendam dioecesim Brasiliensem Uberabae una eum duobus sodalibus 
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miserunt et insequenti anno creatus est Aguae Sujae parochus. Adsidue offi
cio pastorali functus est, vehementer obstans religiosae inscienti ae et moribus 
corruptis. Exitibus prosperis conspectis, anno 1935 nova paroecia Poà non 
longe ab urbe Sancti Pauli ei commissa est. Servo Dei agendum fuit in con
textu praesertim difficili ob ingentem numerum Reformatae ecclesiae secta-
torum obque propagationem spiritismi et egestatem moralem et corpoream. 
Quam condicionem ipse superavit missionali vi et operam dedit assiduam ad 
maiorem Dei gloriam et pro salute animarum. Charismate praeditus est ae
grotos curandi, quod prudentia atque humiliter coluit. Hoc ministerium, una 
cum exemplari vitae ratione, de rebus divinis orationibus et catechetica in
stitutione, quam promoverat, conversiones expedivit ad Catholicam Eccle
siam. Testatus est sine aliqua dissimulatione vel condicionibus fidem, spem et 
caritatem, virtutes quae eius copiosam operam apostolicam et actiones pro
vidas fulserunt. Suam spiritualitatem praecipue aluit sacrificio eucharistico, 
verbo Dei, precibus, devotione erga eucharisticum mysterium atque erga 
Beatam Virginem Mariam et S. Joseph. Apostolatus operae pro eo sanctifi
cationis eximium fuerunt instrumentum. Inconcussa atque firma fide in Do
mino fultus, assecutus est miram animi serenitatem omniaque impedimenta 
forti animo vicit. Propter amorem Dei maxima diligentia ad evangelizandum 
se dedit; peccatis et doctrinalibus erroribus firmiter obstitit; operam dedit 
impensam ad serviendos indigentes sive spiritualiter sive corporaliter. Suasor 
prudens, sapiens et valde idoneus ad moderationem animarum, ita ut fre
quentiores in dies essent qui ad eum adirent ad accipienda consilia, praesi
dium, solacium. Accurate leges divinas observavit, Ecclesiae praecepta, vota, 
vitae rationem suae Congregationis religiosae; suum cuique tribuit, nulla 
discriminatione arbitraria effecta. Ingenium suum, natura vehemens, coër-
cuit; parentibus, praeceptoribus, moderatoribus, in quorum directoriis reper-
cussam agnoscebat voluntatem Dei, oboedivit. Vitam egit puram, parcam, 
pauperem, contentus illis rebus quibus donabatur cum nullas ostenderet il
lecebras erga supervacanea. Modestus ac verecundus, castitatis virtutem ha
bitu ostendebat. In postremis annis vitae in varios locos Brasiliae traductus 
est, varias sedes humili consensu accipiens et oboedienter. Ubique solita cura 
in sacerdotali ministerio incubuit. Mortuus est die 30 mensis Augusti anno 
1943 morbo tiphi correptus dum quemdam tali morbo affectum curaret. 
Extremum vitae spiritum edidit gratias Deo agens pro donis acceptis et 
gaudia praecipiens aeternae beatitudinis.